XIII. Adolescens hic, ut ab ejusmodi irregularitate liberetur, ad Superiorum, qui ab ea liberandi potestate pollet, consergere debet, si ejus culpa occulta est, Episcopus cum ablovidendo jus habet, vi potestatis a Tridentina Synodo, que Sess. 23. cap. 8. de Reform. sufficit, quod si notoria est, adeundus est Pontificis. Rebus Romanis Curiae scripto opus est; idem statutus Bonacina ob eam causam, quod Episcopus, antequam Ordinationem instituit, fere excommunicationem in eos pronuntiat, qui furum accelerint, ex qua ita conclusit: *ista irregularitate per regulariter Papa reservata.* Quoniam brevem Consilium constat, oportere, ut ad Ponitificem Adolescens confiat, ingenio factam exponeat, & Recriptum, quod obtinebit, ad litteram exequatur.

XIV. Adolescens hic, ut ab ejusmodi irregularitate liberetur, ad Superiorum, qui ab ea liberandi potestate pollet, consergere debet, si ejus culpa occulta est, Episcopus cum ablovidendo jus habet, vi potestatis a Tridentina Synodo, que Sess. 23. cap. 8. de Reform. sufficit, quod si notoria est, adeundus est Pontificis. Rebus Romanis Curiae scripto opus est; idem statutus Bonacina ob eam causam, quod Episcopus, antequam Ordinationem instituit, fere excommunicationem in eos pronuntiat, qui furum accelerint, ex qua ita conclusit: *ista irregularitate per regulariter Papa reservata.* Quoniam brevem Consilium constat, oportere, ut ad Ponitificem Adolescens confiat, ingenio factam exponeat, & Recriptum, quod obtinebit, ad litteram exequatur.

XV. Adolescens hic, ut ab ejusmodi irregularitate liberetur, ad Superiorum, qui ab ea liberandi potestate pollet, consergere debet, si ejus culpa occulta est, Episcopus cum ablovidendo jus habet, vi potestatis a Tridentina Synodo, que Sess. 23. cap. 8. de Reform. sufficit, quod si notoria est, adeundus est Pontificis. Rebus Romanis Curiae scripto opus est; idem statutus Bonacina ob eam causam, quod Episcopus, antequam Ordinationem instituit, fere excommunicationem in eos pronuntiat, qui furum accelerint, ex qua ita conclusit: *ista irregularitate per regulariter Papa reservata.* Quoniam brevem Consilium constat, oportere, ut ad Ponitificem Adolescens confiat, ingenio factam exponeat, & Recriptum, quod obtinebit, ad litteram exequatur.

XVI. Adolescens hic, ut ab ejusmodi irregularitate liberetur, ad Superiorum, qui ab ea liberandi potestate pollet, consergere debet, si ejus culpa occulta est, Episcopus cum ablovidendo jus habet, vi potestatis a Tridentina Synodo, que Sess. 23. cap. 8. de Reform. sufficit, quod si notoria est, adeundus est Pontificis. Rebus Romanis Curiae scripto opus est; idem statutus Bonacina ob eam causam, quod Episcopus, antequam Ordinationem instituit, fere excommunicationem in eos pronuntiat, qui furum accelerint, ex qua ita conclusit: *ista irregularitate per regulariter Papa reservata.* Quoniam brevem Consilium constat, oportere, ut ad Ponitificem Adolescens confiat, ingenio factam exponeat, & Recriptum, quod obtinebit, ad litteram exequatur.

XVII. Adolescens hic, ut ab ejusmodi irregularitate liberetur, ad Superiorum, qui ab ea liberandi potestate pollet, consergere debet, si ejus culpa occulta est, Episcopus cum ablovidendo jus habet, vi potestatis a Tridentina Synodo, que Sess. 23. cap. 8. de Reform. sufficit, quod si notoria est, adeundus est Pontificis. Rebus Romanis Curiae scripto opus est; idem statutus Bonacina ob eam causam, quod Episcopus, antequam Ordinationem instituit, fere excommunicationem in eos pronuntiat, qui furum accelerint, ex qua ita conclusit: *ista irregularitate per regulariter Papa reservata.* Quoniam brevem Consilium constat, oportere, ut ad Ponitificem Adolescens confiat, ingenio factam exponeat, & Recriptum, quod obtinebit, ad litteram exequatur.

XVIII. Adolescens hic, ut ab ejusmodi irregularitate liberetur, ad Superiorum, qui ab ea liberandi potestate pollet, consergere debet, si ejus culpa occulta est, Episcopus cum ablovidendo jus habet, vi potestatis a Tridentina Synodo, que Sess. 23. cap. 8. de Reform. sufficit, quod si notoria est, adeundus est Pontificis. Rebus Romanis Curiae scripto opus est; idem statutus Bonacina ob eam causam, quod Episcopus, antequam Ordinationem instituit, fere excommunicationem in eos pronuntiat, qui furum accelerint, ex qua ita conclusit: *ista irregularitate per regulariter Papa reservata.* Quoniam brevem Consilium constat, oportere, ut ad Ponitificem Adolescens confiat, ingenio factam exponeat, & Recriptum, quod obtinebit, ad litteram exequatur.

XIX. Adolescens hic, ut ab ejusmodi irregularitate liberetur, ad Superiorum, qui ab ea liberandi potestate pollet, consergere debet, si ejus culpa occulta est, Episcopus cum ablovidendo jus habet, vi potestatis a Tridentina Synodo, que Sess. 23. cap. 8. de Reform. sufficit, quod si notoria est, adeundus est Pontificis. Rebus Romanis Curiae scripto opus est; idem statutus Bonacina ob eam causam, quod Episcopus, antequam Ordinationem instituit, fere excommunicationem in eos pronuntiat, qui furum accelerint, ex qua ita conclusit: *ista irregularitate per regulariter Papa reservata.* Quoniam brevem Consilium constat, oportere, ut ad Ponitificem Adolescens confiat, ingenio factam exponeat, & Recriptum, quod obtinebit, ad litteram exequatur.

XX. Adolescens hic, ut ab ejusmodi irregularitate liberetur, ad Superiorum, qui ab ea liberandi potestate pollet, consergere debet, si ejus culpa occulta est, Episcopus cum ablovidendo jus habet, vi potestatis a Tridentina Synodo, que Sess. 23. cap. 8. de Reform. sufficit, quod si notoria est, adeundus est Pontificis. Rebus Romanis Curiae scripto opus est; idem statutus Bonacina ob eam causam, quod Episcopus, antequam Ordinationem instituit, fere excommunicationem in eos pronuntiat, qui furum accelerint, ex qua ita conclusit: *ista irregularitate per regulariter Papa reservata.* Quoniam brevem Consilium constat, oportere, ut ad Ponitificem Adolescens confiat, ingenio factam exponeat, & Recriptum, quod obtinebit, ad litteram exequatur.

XXI. Adolescens hic, ut ab ejusmodi irregularitate liberetur, ad Superiorum, qui ab ea liberandi potestate pollet, consergere debet, si ejus culpa occulta est, Episcopus cum ablovidendo jus habet, vi potestatis a Tridentina Synodo, que Sess. 23. cap. 8. de Reform. sufficit, quod si notoria est, adeundus est Pontificis. Rebus Romanis Curiae scripto opus est; idem statutus Bonacina ob eam causam, quod Episcopus, antequam Ordinationem instituit, fere excommunicationem in eos pronuntiat, qui furum accelerint, ex qua ita conclusit: *ista irregularitate per regulariter Papa reservata.* Quoniam brevem Consilium constat, oportere, ut ad Ponitificem Adolescens confiat, ingenio factam exponeat, & Recriptum, quod obtinebit, ad litteram exequatur.

XXII. Adolescens hic, ut ab ejusmodi irregularitate liberetur, ad Superiorum, qui ab ea liberandi potestate pollet, consergere debet, si ejus culpa occulta est, Episcopus cum ablovidendo jus habet, vi potestatis a Tridentina Synodo, que Sess. 23. cap. 8. de Reform. sufficit, quod si notoria est, adeundus est Pontificis. Rebus Romanis Curiae scripto opus est; idem statutus Bonacina ob eam causam, quod Episcopus, antequam Ordinationem instituit, fere excommunicationem in eos pronuntiat, qui furum accelerint, ex qua ita conclusit: *ista irregularitate per regulariter Papa reservata.* Quoniam brevem Consilium constat, oportere, ut ad Ponitificem Adolescens confiat, ingenio factam exponeat, & Recriptum, quod obtinebit, ad litteram exequatur.

XXIII. Adolescens hic, ut ab ejusmodi irregularitate liberetur, ad Superiorum, qui ab ea liberandi potestate pollet, consergere debet, si ejus culpa occulta est, Episcopus cum ablovidendo jus habet, vi potestatis a Tridentina Synodo, que Sess. 23. cap. 8. de Reform. sufficit, quod si notoria est, adeundus est Pontificis. Rebus Romanis Curiae scripto opus est; idem statutus Bonacina ob eam causam, quod Episcopus, antequam Ordinationem instituit, fere excommunicationem in eos pronuntiat, qui furum accelerint, ex qua ita conclusit: *ista irregularitate per regulariter Papa reservata.* Quoniam brevem Consilium constat, oportere, ut ad Ponitificem Adolescens confiat, ingenio factam exponeat, & Recriptum, quod obtinebit, ad litteram exequatur.

XXIV. Adolescens hic, ut ab ejusmodi irregularitate liberetur, ad Superiorum, qui ab ea liberandi potestate pollet, consergere debet, si ejus culpa occulta est, Episcopus cum ablovidendo jus habet, vi potestatis a Tridentina Synodo, que Sess. 23. cap. 8. de Reform. sufficit, quod si notoria est, adeundus est Pontificis. Rebus Romanis Curiae scripto opus est; idem statutus Bonacina ob eam causam, quod Episcopus, antequam Ordinationem instituit, fere excommunicationem in eos pronuntiat, qui furum accelerint, ex qua ita conclusit: *ista irregularitate per regulariter Papa reservata.* Quoniam brevem Consilium constat, oportere, ut ad Ponitificem Adolescens confiat, ingenio factam exponeat, & Recriptum, quod obtinebit, ad litteram exequatur.

XXV. Adolescens hic, ut ab ejusmodi irregularitate liberetur, ad Superiorum, qui ab ea liberandi potestate pollet, consergere debet, si ejus culpa occulta est, Episcopus cum ablovidendo jus habet, vi potestatis a Tridentina Synodo, que Sess. 23. cap. 8. de Reform. sufficit, quod si notoria est, adeundus est Pontificis. Rebus Romanis Curiae scripto opus est; idem statutus Bonacina ob eam causam, quod Episcopus, antequam Ordinationem instituit, fere excommunicationem in eos pronuntiat, qui furum accelerint, ex qua ita conclusit: *ista irregularitate per regulariter Papa reservata.* Quoniam brevem Consilium constat, oportere, ut ad Ponitificem Adolescens confiat, ingenio factam exponeat, & Recriptum, quod obtinebit, ad litteram exequatur.

XXVI. Adolescens hic, ut ab ejusmodi irregularitate liberetur, ad Superiorum, qui ab ea liberandi potestate pollet, consergere debet, si ejus culpa occulta est, Episcopus cum ablovidendo jus habet, vi potestatis a Tridentina Synodo, que Sess. 23. cap. 8. de Reform. sufficit, quod si notoria est, adeundus est Pontificis. Rebus Romanis Curiae scripto opus est; idem statutus Bonacina ob eam causam, quod Episcopus, antequam Ordinationem instituit, fere excommunicationem in eos pronuntiat, qui furum accelerint, ex qua ita conclusit: *ista irregularitate per regulariter Papa reservata.* Quoniam brevem Consilium constat, oportere, ut ad Ponitificem Adolescens confiat, ingenio factam exponeat, & Recriptum, quod obtinebit, ad litteram exequatur.

XXVII. Adolescens hic, ut ab ejusmodi irregularitate liberetur, ad Superiorum, qui ab ea liberandi potestate pollet, consergere debet, si ejus culpa occulta est, Episcopus cum ablovidendo jus habet, vi potestatis a Tridentina Synodo, que Sess. 23. cap. 8. de Reform. sufficit, quod si notoria est, adeundus est Pontificis. Rebus Romanis Curiae scripto opus est; idem statutus Bonacina ob eam causam, quod Episcopus, antequam Ordinationem instituit, fere excommunicationem in eos pronuntiat, qui furum accelerint, ex qua ita conclusit: *ista irregularitate per regulariter Papa reservata.* Quoniam brevem Consilium constat, oportere, ut ad Ponitificem Adolescens confiat, ingenio factam exponeat, & Recriptum, quod obtinebit, ad litteram exequatur.

XXVIII. Adolescens hic, ut ab ejusmodi irregularitate liberetur, ad Superiorum, qui ab ea liberandi potestate pollet, consergere debet, si ejus culpa occulta est, Episcopus cum ablovidendo jus habet, vi potestatis a Tridentina Synodo, que Sess. 23. cap. 8. de Reform. sufficit, quod si notoria est, adeundus est Pontificis. Rebus Romanis Curiae scripto opus est; idem statutus Bonacina ob eam causam, quod Episcopus, antequam Ordinationem instituit, fere excommunicationem in eos pronuntiat, qui furum accelerint, ex qua ita conclusit: *ista irregularitate per regulariter Papa reservata.* Quoniam brevem Consilium constat, oportere, ut ad Ponitificem Adolescens confiat, ingenio factam exponeat, & Recriptum, quod obtinebit, ad litteram exequatur.

XXIX. Adolescens hic, ut ab ejusmodi irregularitate liberetur, ad Superiorum, qui ab ea liberandi potestate pollet, consergere debet, si ejus culpa occulta est, Episcopus cum ablovidendo jus habet, vi potestatis a Tridentina Synodo, que Sess. 23. cap. 8. de Reform. sufficit, quod si notoria est, adeundus est Pontificis. Rebus Romanis Curiae scripto opus est; idem statutus Bonacina ob eam causam, quod Episcopus, antequam Ordinationem instituit, fere excommunicationem in eos pronuntiat, qui furum accelerint, ex qua ita conclusit: *ista irregularitate per regulariter Papa reservata.* Quoniam brevem Consilium constat, oportere, ut ad Ponitificem Adolescens confiat, ingenio factam exponeat, & Recriptum, quod obtinebit, ad litteram exequatur.

XXX. Adolescens hic, ut ab ejusmodi irregularitate liberetur, ad Superiorum, qui ab ea liberandi potestate pollet, consergere debet, si ejus culpa occulta est, Episcopus cum ablovidendo jus habet, vi potestatis a Tridentina Synodo, que Sess. 23. cap. 8. de Reform. sufficit, quod si notoria est, adeundus est Pontificis. Rebus Romanis Curiae scripto opus est; idem statutus Bonacina ob eam causam, quod Episcopus, antequam Ordinationem instituit, fere excommunicationem in eos pronuntiat, qui furum accelerint, ex qua ita conclusit: *ista irregularitate per regulariter Papa reservata.* Quoniam brevem Consilium constat, oportere, ut ad Ponitificem Adolescens confiat, ingenio factam exponeat, & Recriptum, quod obtinebit, ad litteram exequatur.

XXXI. Adolescens hic, ut ab ejusmodi irregularitate liberetur, ad Superiorum, qui ab ea liberandi potestate pollet, consergere debet, si ejus culpa occulta est, Episcopus cum ablovidendo jus habet, vi potestatis a Tridentina Synodo, que Sess. 23. cap. 8. de Reform. sufficit, quod si notoria est, adeundus est Pontificis. Rebus Romanis Curiae scripto opus est; idem statutus Bonacina ob eam causam, quod Episcopus, antequam Ordinationem instituit, fere excommunicationem in eos pronuntiat, qui furum accelerint, ex qua ita conclusit: *ista irregularitate per regulariter Papa reservata.* Quoniam brevem Consilium constat, oportere, ut ad Ponitificem Adolescens confiat, ingenio factam exponeat, & Recriptum, quod obtinebit, ad litteram exequatur.

XXXII. Adolescens hic, ut ab ejusmodi irregularitate liberetur, ad Superiorum, qui ab ea liberandi potestate pollet, consergere debet, si ejus culpa occulta est, Episcopus cum ablovidendo jus habet, vi potestatis a Tridentina Synodo, que Sess. 23. cap. 8. de Reform. sufficit, quod si notoria est, adeundus est Pontificis. Rebus Romanis Curiae scripto opus est; idem statutus Bonacina ob eam causam, quod Episcopus, antequam Ordinationem instituit, fere excommunicationem in eos pronuntiat, qui furum accelerint, ex qua ita conclusit: *ista irregularitate per regulariter Papa reservata.* Quoniam brevem Consilium constat, oportere, ut ad Ponitificem Adolescens confiat, ingenio factam exponeat, & Recriptum, quod obtinebit, ad litteram exequatur.

XXXIII. Adolescens hic, ut ab ejusmodi irregularitate liberetur, ad Superiorum, qui ab ea liberandi potestate pollet, consergere debet, si ejus culpa occulta est, Episcopus cum ablovidendo jus habet, vi potestatis a Tridentina Synodo, que Sess. 23. cap. 8. de Reform. sufficit, quod si notoria est, adeundus est Pontificis. Rebus Romanis Curiae scripto opus est; idem statutus Bonacina ob e

ORDINATIO.

operam, ut vota sua nulla declararentur, mater, qua in Regulari statu filium firmare volebat, ut reclamacionis effectum everteret, cum cohortata esset, ut Presbyteratum suscipiat, simulans se ei, cum regularis evasisset, Beneficium imperatatur, Ergo illi suscepit sacros Ordines, tum ne Mater relataretur, tum sibi beneficium, quod sibi proponebatur; semper tamen in femei imbibitu consilio, perlitit obtineendi, ut professa, quam emiserat, nulla declararetur.

Hoc posito, illud in questionem veritur, ifse Religiosus, suscepit sacris Ordinibus, professionem suam confirmasse centaur? Ea est dubitatio ratio, quod eos sub ritulo pauperis Religiosi suscepit, ex quo cum se Religiosum fallum esse contenditur.

RESPONSO.

Confidimus Conscientia subscriptum existimat, eum, qui Professione ex libertatis defectu, aliquis de causis nullius emisisse contendit, qui reclamavit intra quinquennium, qui pergit in id incunabula, ut vota, quae edidit, nulla declarentur, non censeri ea tacite confirmasse, dum sacros Ordines sub ritulo pauperis Religiosi suscepit, in ea potissimum, de qua agitur, facti specie; Ordinum quippe suscepit, & Regulam Professio distinctae res duæ sunt, ut ait Naylorum tom. 1. comm. 4. de Regul. num. 71. ita ut una posita, non continuo, et necessario altera consequatur. Praeterea quamvis Religiosus, subdit idem Auctor, qui reclamandi jus habet, & cuius vota nulla sunt, proprium Ordinis habitum defert, in Capitulo suffragii jure gaudeat, aliquisque Religiosi Proletari officiis fungatur: non proinde tamen a reclamacione collatur, aut vota confirmasse censetur, quantum hoc ad Regularem Professionem proprius accedit, quam Ordinum suscepit, ei patrimoniale titulum tribuere debet juxta Ecclesie regulas, cum nulla declarata fuerit ejus Professione.

qui ramen est prior Professori, quam Ordinum suscepit: ergo neque hoc sufficit.

Sibi deinde Navarrus difficultatem proponit, nempe presumendum non esse quempiam peccare velle, ac Religiosum, cuius Professio nulla est, quod eam metu coactus ediderit, ex titulo, quem non habet, Ordines suscipere velle; atque ita presumendum potius esse, eum ad Ordines accedentem ultra suam priorem Professionem firmare. Tum vero ita sibi responderet: nos, inquam, non obstat, cum quia eaque facile potest hoc dictum, ac argumentum, quod fieret ad probandum hujusmodi meum ingressum ratificatae Professionem per actum Professio propriam, quos non potest bene facere non ratificatae professione cum tunc quia omnia diluntur, respondendo, quod illa regula solleit, quando ex presumptione bonitatis alius alicuius, resultaret aliquod agere si damnum.

Auctores bene malici subscibant Navarri sententiae, ut Sanchez de Matrini, disp. 37. n. 43. Rodriguez gg. Regul. tom. 3. q. 17. a. 16. Bonacusa de Clav. g. 2. p. 10. disp. 5. n. 3.

Obici possit declaratio diei 10. Decembris an. 1619. Congregationis Cardinalium, quoad Regularium negotia, que nempe declarat Religiosum sacros Ordines suscipientem Professionem censeri.

Sed respondeatur, declarationem hanc illud pro certo ponere, eum, qui Ordines post Novitatum suscepit, tacitam Professionem edidisse censeri. Sacramentum Congregatio respondit, quod suscepit Ordinum Professionem tacitam in iustitia. Declarationem hanc affecta Barbo. l. 1. iur. Ecc. disp. 42. n. 167. Cum porro Professiones tacita in Gallia non recipiantur, contra rem, que in manibus est, ex hac declaratione nihil inferri potest (a).

Hinc illud consequitur, Religiosi, de quo queritur, Matrem, que prava machinatione usi in causa sunt, ut filii Ordines suscepit, ei patrimoniale titulum tribuere debet juxta Ecclesie regulas, cum nulla declarata fuerit ejus Professione.

Decimus in Sorbona hac die 6. Junii an. 1695.
G. Fromage.

Vide Dictionarium D. PONTAS.

ORDINES.

Ordines Sacramentum signum externum est, quod Initiatis Ecclesia tribuit, quoque iis ad functiones alias obeundas spiritualis potestas conferunt, ita nempe definit Sententiarum Magister: (b) Ordo est signaculum quoddam Ecclesie, quo spiritualis potestas traditur ordinato; id, quod D. Thomae conformem est.

Ordo est proprie dictum novæ Legis Sacramentum, quod gratiam confert, ut docet D. Paulus, dum ad Timotheum ita scribit: propter quam causam admoneo te, ut resuscites gratiam Dei, que est in te per impositionem manuum mearum. S. Leo in Epistola ad Dioscorum de Ordine verba faciens nobis præcipit, ut percipiamus, quo zelo, quoque devotione præstantum sit, ne tantæ devotionis Sacramentum cum negligenter peragatur; & Tridentina Synodus (c) id expressis verbis definiri, probatque, dum ait, cum certum sit, ut re ipsa est, ex sacris Litteris, ex Apostolica Traditione, ex unanimi Patrum sententia per Ordinationem, qua verbis, & signis externis sit, gratiam conferri, neminem dubitare debere, quin Ordo proprie, ac vere ex septem Ecclesiæ Sacramentis unum sit.

Ex eodem Concilio post Carthaginense IV. videtur Ecclesia omnes Ordines septenario numero comprehendere, ut sint Ostiarius, Lectoratus, Exorcistatus, Acolytatus, Subdiaconatus, Diaconatus, denique Presbyteratus. Eam porro divisionis hujus rationem afferit D. Thomas, quod Ordinem distinctio pertinet ex ratione, qua ad Eucharistiam singuli referuntur, propterea quia potestas Ordinis traditur vel ad Corporis, & Sanguinis Christi Domini Consecrationem, vel ad aliquod ministerium, quod eamdem consecrationem respiciat. Presbyteratus, seu Sacerdotium primum illud officium spectat; quoniam omnem consecrandam potestatem Presbyteri, dum ordinantur, accipiunt; ceterorum Ministeriorum cooperatio vel ad Sacramentum referunt, vel ad Sacramentum ipsum suscipientes. Diaconus, Subdiaconus, & Acolytus ad Sacramentum cooperantur; Diaconus illud distribuens, ut olim erat in more positum; Subdiaconus materialm preparans consecrandam in yris facris, & Acolytus eamdem preparans in yris non facris. Ordines reliqui ad eos preparantes sunt instituti, qui Eucharistiam sunt suscipientes. Quamvis autem Episcopatus Ordo sit, & veri nominis Sacramentum, in qua Episcopus characterem suscipiunt, non inde tamen sequitur, Ordines plures esse quam septem; quia Episcopatus Presbyteratum in se continet, cum Episcopus Presbyter primus sit; atque adeo Sacerdotium propriæ unus tantum Ordo est, qui in Episcopatum, & Presbyteratum dividitur. Docet id Anacletus Pontifex in sua Epistola tertia, in qua Episcopatus, & Presbyteratus distinctio declarat.

Tonsura non est Ordo, sed simplex tantummodo ceremonia, in Ecclesia ex Apostolica Traditione instituta, quanta qui suscipit, a facultate sacerdotii, Deum in hereditatis sua parte eligit, atque ita ad Ordinem receptionem se comparat. Prioribus Ecclesiæ scilicet nulla prorsus aderat quoad capillos, habitum, omnemque exteriorem speciem Clericos inter, Laicosque distinctio, id nempe nil aliud fuisse, quam circa necessitatem se exponere per se, quae sane semper in Clericos, quam in simplices Fideles sa-
vior erat. Verum cum habitus distinctio esset, ylum est expedire, ut Clericalis habitus ex Episcopi manu non sine precibus, & ceremoniis Ecclesiasticis sumeretur; itatutumque fuit, ut hæc habitus suscipient ad omnes

(a) Vide Pelizarium tom. 2. t. 8. n. 166.

(b) Magister Sent. in 4. diff. 30. D. Thom. supplic. 34. art. 2. in corp. 2. ad Tim. cap. 1. S. Leo Epist. 81. ad Diescer. c. 2.

(c) Concil. Trid. sess. 23. c. 3.

ORDINES.

omnes Ordines preparatio, & ad Clerum aditus esset. Ii, quibus Tonsura tribuitur, confirmati esse debent, quia præsumptuam Clericus quippe sit, eum perfectum Christianum esse necesse est. Simplex Clericus nullam quidem proprie functionem habet aliam, quam ut cum alba Ecclesiæ Officiis adficiat, minorum tam Ordinum munia obire potest.

Hi porro minores Ordines quatuor sunt. Sunt Ostiarii, quorum est æra campana pulsare, Ecclesiæ, & Sacrificia aperire & claudere; predicatori librum recludere, intra proprios cancellos quemque fitere, Populum sejandam a Clero, viros a foeminis, & cavere, ut silentium, ac modestia servetur. Sunt Leckores, quorum est Libros sacros, quos Populo legebant, custodiare, & Lectiones canere. Sunt Exorcisti, qui Catechumenos exorcizabant, & manus Energumenis imponebant; sed nunc temporis id munus obiunt Presbyteri. Denique sunt Acolyi, qui agebant Episcopi nuntios, Eulogia deferabant, atque adeo Eucharistiam primis Ecclesiæ temporibus, ad Altare Diaconis inferiebant, & ad Sacrificium vinum, & aquam preparabant.

Debet Subdiaconus continentiam servare, titulum habere, certam videlicet subsistentiam, atque integrum Ecclesiæ Officium saltem privatim recitare; quippe qui Ecclesiæ servitio additus cum sit, debet ei saltem precibus, quas Deo offert, siquidem peculiarem aliam functionem non habeat, deservire. Hinc est Officium reitandi obligatio. Quod si conjugatus in Subdiaconum ordinetur, ejus conjugem afflentiri, eodem tempore continentia votum edere, & in Monasterium se recipere necesse est. Subdiaconi officia sunt, vasa sacra ad Missa Sacrificium necessaria parare, & Epistolam canere.

Diaconi gaudent institutione in sacris Litteris indigitare, & in universa semper Ecclesiæ Diaconi fuere; Ordinantur illi, quemadmodum Presbyteri per manuam impositionem, & quidem Populo consentiente. Sed eodem tempore Episcopus eis Evangeliorum librum tangendum exhibet, quia principium potestatem recipient, ut Episcopo, & Presbytero in Missa Sacrificio deferiant, & Evangelium in Solemnibus Missis legant.

Omnino necesse est, ut Presbyter anni saltum spatio Diaconus fuerit, & vigesimum quintum ætatis annum attigerit, vel inchoaverit. Ius capit ambas Episcopos manus imponit, omnesque, qui adiungunt, Presbyteri ei patrem manus imponunt. Ei Catechumenorum oleo Episcopus manus intrinsecus consecrat; tandem genitum eidem offert Calicem vino plenum, & Patenam cum pane, ei Sacrificii Deo offerunt potestatem impetrans. Ei denique Episcopus iterum manus imponit, inquit: Accipe Spiritum Sanctum, quorum remitteris peccata, &c. Eum iubet obedientiam promittere. Itaque duplex distincta potestas confertur hoc Ordine, una in naturæ Divini Filii Corpus, in ejus mysticum Corpus altera. De Episcoporum Ordinatione nihil hoc loco, cum alibi dictum fuerit.

CASUS I.

Ordines in fraudem recepti.

- 1. Ecclesiasticus in Diocesi natu, in qua Canonistarum possident, Beneficium in alia Diocesi suscipere non posse, ut ibidem ordinaretur, quia id in fraudem faceret.
- 2. Confessari prouide in Jure contra ejusmodi fraudem infilias subiuste.
- 3. Si ita se geste, ignorante bona fide se Censuram incurre, ut scias agere, a suis functionibus absinere, & se redintegratum curare debet.

QUÆSITUM.

Subdiaconus et Diocesis A.... ubi natu est, ubi dominum clivum habet, ubi Canonican gaudet, Beneficium obtinet in Diocesi B.... in qua per Extra tempora Ordinationis die Diaconatum, & potridius Presbyteratum suscepit. Tum vero ad Diocesim, in qua Canonicatum possidet, reversus est. Interrogatus super hac agendi ratione, pronuntiat, se credidisse licere sibi ita ad Ordines tutu conscientia non sine multis ejusdem loci exemplis accedere; porro Episcopum B. non nisi se fedulo ponderaret, ut proinde nullus omnino scrupulus supereret, ad sibi conferendos Ordines devenire, idoneis Theologis ita fieri posse tantum. Interrogatus, an cum abire, Ordines suscepimus in Diocesi B.... confidim habuerit, nec non ad Diocesim, in qua eis Canonicus, redendum: respondit, ita fane. Demum interrogatus, an cum petiti Beneficium B.... cuius vi Ordinibus initatus fuit, ea mente fuerit, ut ibi confiseret, degeneret; fidenter respondit, id sibi semper confiliis fuisse, ut ad sui Canonicatus A.... servitum redire. Super hac facti specie rogatur Sorbone Doctores, ut ad sequentes questions respondeant.

I. Quodvis Beneficium satuisse est ad Ordines in aliena Diocesi suscipiendum?

II. An non opus est, ut Beneficium sufficiat ad titulum constitutum independenter a patrimonio, quod requiritur?

III. Ecclesiasticus, qui Beneficio potitur in fraudem sibi propositis Ordinibus ab alieno Episcopo suscipiendis, an non Censuram subiuste a Jure inficta in eos, qui ita se gerunt?

(a) Sainte Beuve t. 1. cap. 13. Cabassut. in præl. 1. 3. c. 6. n. 5. Bochel in Act. Eccl. Gall. 1. 3. c. 44. 74. 89. Reboul. in præl. n. 19. de Clericis, & a quibus. Fevrier de abs. 1. 3. c. 4. n. 1.

(b) Barbosa in C. cum nullus de temp. Ordin. in 6. & 1b. 1. de jur. Ecclesiæ 33. n. 3. Garciaz 2. p. c. 4. n. 3. Fagnanus in cap. alleg. 4. n. 28. Fagnanus tom. 3. litt. c.

IV. Quid sit, Beneficium in fraudem suscipi, & undem cognoscatur, illud ita suscepimus esse?

V. Tunc ne, cum suscipitur, ut proprii Episcopi Jurisdictione vitetur? An non eo animo intiri censetur, cum Beneficium a deo tenus proventus est, ut Clerici titulo constituto, sit impar, cumque is, qui Beneficium init, jam alium obtinet in Diocesi, in qua commoratur, an non censetur secundum hoc Beneficium suscipere in fraudem, & quia est, ut ve- reatur, ne tam citio, ac tam facile a proprio Episcopo ad Ordines admittatur?

VI. Clericus, de quo queritur, cum in his omnibus circumstantiis veretur, nonne Beneficium, cuius gratia, Diaconi sunt ab Presbyteri initiatus fuit, in fraudem suscepit in foro exteriori censendus est?

VII. Contraxitae suspensionem, & cum deinde celebraverit, irregulariter?

VIII. Quoniam bona fide se celebrazze contendit, quin se Censura innotescat crederet, & a proprio Episcopo iustus statim ab Ordinum sacerdotum officiis abstinent, credine potest irregularis non esse, eique vel jurato fides adhiberi?

RESPONSO.

Concilium Conscientie putat, ex Jure Canonico C. Nonnullus, de temp. Ordin. in 6. (a) licere Clerico ab originis Episcopi, ab Episcopo domicili, a Diocesis denique, in qua Beneficium obtinet, Episcopo Ordines suscipere; hæc Reboul. & Fevrier sententia est. Vide Synodus, Andegavensem an. 1293. Aquitanensem an. 1585. Languensem an. 1404. quibus proprii Episcopi nomine venit Episcopus vel originis, vel domicili, vel Beneficii.

In Clericis agere admodum id amplecti poture, quod in Bonitatem VIII. Decretali traditur, ad eos quod attinet, qui ab Episcopo suscipiunt Ordines in iis Diocessibus, in quibus obtinent Beneficia, nihil tamen illis opponitur, quia in Decretali contineantur, statutis ea congregatio, cohortata solam est Episcopos, ut hanc regulam cœdant, ut eos nempe tammodo, qui suis in Diocesibus natu essent, Ordinibus insignirentur. Hoc posito respondetur: